Verum hæc obiter. Ad nostrum redeo. De formula *σμικρόν τι* vid. Porson. Adversar. p. 109. Denique post *πινῶν ῥυπῶν*, vix subiungi potest *ἀπαράτιλτος* sine *ῶν*: vide Porson. ad Hec. 786. lege igitur *πινῶν ῥυπῶν ῶν τ' ἀπαράτιλτος* Ἐξ ἐτῶν τ' ἄλουτος: adeo ut ἔξ ἐτῶν bis repetatur.

321 et sqq. στρ. } Ita Hermann. de Metr. p. 313. = 428 et sic
335 et sqq. ἀντιστρ. } fere Bentr.; sed neuter vidit veram esse lectionem *Πόλει τε βάρος πῶς τριταλαντ—ιαῖον ἀπειλοῦντας ἐπῶν*: et in strophicis *ὑπαὶ* bis vice *ὑπὸ* propter -Ach. 969. et Av. 1426. *ὑπαὶ πτερύγων*. Quod ad *πόλει ἀπειλοῦντας*, cf. S. C. Th. 422. et 545. *Πύργοις δ' ἀπειλεῖ δειν'*: ubi, sicut apud Comicum *δεινότατ'*, irrepsit bis *δειν'* vice *δραῖν* in altero Æschyli loco, et *τοῖσδ'* in altero: ut satis liquet e variis lectionibus. Quod ad *τριταλαντιαῖον*, cf. Hesych. *Ταλαντιαῖον*, βαρύ: *νεκρον Ἀμαξιαῖα πράγματα* apud Phrynich. Arab. p. 24. *Μναῖαῖον* ex Athen. iii. p. 89. A. et Eustath. Od. T. p. 715, 18. *Βασ.* et *Στατηγῖαῖον* apud Polluc. ix. 60.

476 et sqq.

Ζεῦ, τί ποτε

χρησόμεθα

τοῖσδε τοῖσι κνωδάλοις,

οὐ γάρ ἐστ' ἀνεκτα ταῦτ'.

ἀλλὰ βασαν-

ιστέον

τόδε σοὶ τὸ πάθος μετ' ἐμοῦ,

ὅ,τι βουλόμεναί ποτε τὴν

V. 4. Vulgo *τάδ'*: at *ταῦτα* tuetur Thesm. 563. *Ταῦτα δῆτ' ἀνεκτ' ἀκούειν*. V. 7. τὸ male omisit Brunckius. Vid. Reisig. Conject. p. 177. qui tantum hunc et sequentem pro Antistrophis habet.

541 et sqq.

ἐγὼ γὰρ οὔποτ' ἂν γ'

ὄρχουμένη κάμοιμ',

οὐδὲ τὰ

γοῦνα κό-

πος ἔλοι με

καμάτηρος

Κρανάαν κατέλαβον,

ἐφ' ὅ,τι τε μεγαλόπετρ-

ον ἄβατον

ἀκρόπολιν

5 ἱερὸν

τέμενος.

10

ἐθέλω δ' ἐπὶ πᾶν ἰέναι

μετὰ τῶν δ' ἀρετῆς ἔνεχ', αἷς

ἐνὶ φύσις ἐνὶ χάρις

ἐνὶ θράσος, ἐνὶ σόφον

5 ἐνὶ φιλόπολις

φρόνιμος ἀρετή.

12

V. 1. Vulgo abest *γ'*: quod sæpe *ἂν* comitatur. Vid. Erfurdt. ad Antig. 743. citantem Herc. F. 1196. Agam. 350. Vid. et Porson. ad Iph. T. 1217. Cum Reisigio consentit et Hermann. de Metr. p. 383. ed. 2. Et sane hæc Antistrophica esse possunt, modo legas *ῶ Ζεῦ—τοῖς δὲ κνωδάλοις* et *ἔτ' ἀνεκτα τάδε γ'* et *οὔποτ' ἂν κάμοιμ' ὄρχουμένη*, et *οὔτε γόνατ' ἂν κόπος ἔλοι με καματήριος* et *ἐνὶ δὲ τὸ σόφον* partim cum vulgatis, partim ex Hermannii meisque conjecturis.

614 et sqq. στρ.

636 et sqq. ἀντιστρ.

} Ita Hermann. de Metr. p. 358. ed. 1. et sic
Bentr. Male igitur ἐγὼ in 625. delevit
Brunck.

THIS PAGE IS LOCKED TO FREE MEMBERS

Purchase full membership to immediately unlock this page

FORGOTTEN BOOKS

FULL

MEMBERSHIP

797,885 Books!

All you can read

for only

\$8.99/month